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ماتم بگیرند خوب است؟

غیرممکن که نیست

و از 40سالگی لاف زن!

نكته بازی

شگفتی  از چپ!
چند ماه قبل حتی تصور حضور احتمالی 

ابوالفضل جلالی در جام جهانی غیرممکن بود

کارلــوس کــی روش 3 بازیکن اســتقلال را به 
شــکل ناگهانی از اردوی تیم ملی کنار گذاشت 
و آنهــا را به تعطیلاتــی غیرمنتظره فرســتاد. 
»ابوالفضــل جلالــی« اما همچنــان در اردوی 
تیم ملی باقــی مانده و تا امروز همــه موانع را از 
مسیر ملی پوش شدنش کنار زده است. داستان 
ابوالفضل و تیم ملی، یک ماجرای غافلگیرکننده 
است. بازیکنی که فصل گذشته جایی در ترکیب 
استقلال نداشت و شاید شکل منطقی اش این بود 
که همین تابستان باشگاه را ترک کند اما ماند و نه 
فقط در استقلال، که حتی در تیم ملی هم جایی 
برای خودش دســت و پا کرد. جلالی چند روز 
به دلیل سرماخوردگی در اردوی تیم ملی غایب 
بود اما دوباره به اردو برگشت و در جلسه تمرینی 
تیم ملی شرکت کرد. ظاهرا همه  چیز مهیا به نظر 
می رسد تا او یکی از مسافران نهایی جام جهانی 
قطر باشــد. بعید نیســت او با همین روند حتی 
خودش را به ترکیب اصلی تیم ملی نیز برساند. 
جلالی روبه روی اروگوئــه مدافع چپ ثابت تیم 
ملی بود. شــاید همان اعتماد به نفس روبه روی 
ستاره هایی مثل فده والورده، کی روش را به سبک 
بازی جلالی علاقه مند کرد. بازیکنی که هنوز در 
تیم باقی مانده و برای بازی کــردن در ترکیب، 
حتی بیشتر از 2هم تیمی اش یعنی روزبه چشمی 
و سیدحسین حسینی شانس دارد. چند ماه قبل 

حتی تصور این اتفاق نیز فراتر از غیرممکن بود.
ارزش کار جلالی زمانی بیشتر نمایان می شود که 
به ترافیک شدید سمت چپ خط دفاعی تیم ملی 
نگاه کنیم. در همین پست، میلاد محمدی با سابقه 
حضور ثابت در یک دوره از جام جهانی حضور دارد، 
احسان حاج صفی کاپیتان تیم ملی است و به زودی 
به ســومین جام جهانی قدم می گــذارد و امید 
نورافکن یکی از بهترین های لیگ بوده و در مرحله 
مقدماتی در ترکیب تیم ملی درخشــیده است. 
رقابت با چنین بازیکنانی برای یک فوتبالیســت 
کم تجربه مثل جلالی ســاده نخواهد بود. قاعدتا 
تیم ملی نباید با 4 مدافع چپ به قطر برود اما شاید 
بازی کردن احسان و امید در پست های مختلف، 
شــرایط را برای ابوالفضل نیز راحت تر کند. او در 
حال تبدیل شــدن به غافلگیری بزرگ کی روش 
در جام جهانی 2022 قطر است. 4 سال قبل این 
مربی در حالی مجید حســینی را به جام جهانی 
برد که این بازیکن فقط در یک بازی پیراهن تیم 
ملی ایران را پوشــیده بود. همین مدافع اما بعد از 
مصدومیت روزبه چشمی، ناگهان مرد ثابت ایران 
در جام جهانی شــد و درخشش قابل توجهی نیز 
داشت. بعضی از غافلگیری ها مثل حسینی جواب 
دادند و بعضی های دیگر مثل خانزاده، ســرانجام 
خوشی نداشتند. جلالی اما می تواند به مرور زمان 
مهره مهمی برای تیم ملی ایران باشــد. در تیمی 
که به ندرت بازیکن جوان دارد، جلالی 24ســاله 
یک فوتبالیست جوان به حساب می آید؛ بازیکنی 
که بدون شک کارلوس برای آینده تیمش روی او 
حســاب ویژه ای باز خواهد کرد. دوران درخشش 
او در استقلال، کمی دیر شروع شــد و این اواخر 
نیز مصدومیت و حضور مداوم در تمرین های تیم 
ملی، اوضاع را تحت تأثیر قرار داد. با این حال، جام 
جهانی، فعلا مهم ترین انگیزه زندگی این بازیکن 

جوان را می سازد.

حضور مهدی رحمتی در تمرین تیم کارلوس کی روش به همراه چند 
مربی جوان دیگر، قاب های جذابی را برای فوتبال ایران ســاخت. 
مهدی چند سال زیرنظر همین مربی بازی کرد و روزهای خوبی را 
هم در تیم ملی پشت سر گذاشت. رابطه او و کارلوس کی روش اما 
بعد از مسابقه خانگی با ازبکستان، تیره و تار شد. پس از آن، رحمتی 
تصمیم گرفت به صورت »موقت« از تیم ملی برود و کی روش همواره 
روبه روی ایده بازگشت او ایســتادگی کرد. رحمتی و کی روش به 
جای ادامه دادن به این تلخی بی پایان، پایان تلخ را انتخاب کردند. 
سیدمهدی جام جهانی را از دســت داد و کی روش هم حداقل در 
2تورنمنت، سنگربان مطمئنی نداشــت. با این حال، آنها در همه 
مواجهه های بعدی بیرون از زمین فوتبــال، برخورد گرمی با هم 
داشتند و در تمرین دیروز حتی با هم عکس یادگاری نیز گرفتند. 
حضور یکی از بهترین گلرهای چند دهه اخیر فوتبال ایران در اردو، 

برای دروازه بان های تیم ملی نیز روحیه بخش به نظر می رسید.

باورتانمیشد؟
مرور چند اتفاق عجیب در لیگ برتر که 
کمتر قابل پیش بینی بود
یکی از بزرگ ترین ویژگی های فوتبال این اســت که نمی شــود به آسانی اتفاقات آن را 
پیش بینی کرد. این رشته ورزشی هر لحظه شگفتانه ای در آستین دارد و حتی می تواند 
حرفه ای ترین مخاطبان خود را هم غافلگیر کند. با گذشت 11هفته از لیگ بیست ودوم و با 
توجه به تعطیلی مسابقات برای برگزاری بازی های جام جهانی، بد نیست چند اتفاق را با 

هم مرور کنیم که وقوعش برای کمتر کسی قابل پیش بینی بود.

آقای گل 2فصل پیش لیگ برتر فوتبال ایران که آن زمان بعد از جدال داغ سرخابی ها بر سر جذبش ترجیح داد 
در سپاهان به کار خود ادامه بدهد، از ابتدای فصل جاری پیراهن آبی را به تن کرد. با این حال، بازگشت شهباززاده 
به استقلال برای او خوش یمن نبود. این بازیکن که ابتدا نقش بیشــتری در اندیشه های فنی ریکاردو ساپینتو 
داشت، آنقدر گل نزد و نزد که کم کم به حاشیه رانده شد. صفر گل در 11هفته، حالا سجاد را به یکی از گزینه های 

جدایی از استقلال در نیم فصل تبدیل کرده است.

سجاد 
شهباززاده؛ 

صفر گل

مس رفسنجان به هر ضرب و زوری که بود گادوین منشا، آقای گل فصل قبلش را از رفتن به پرسپولیس منصرف 
کرد و در تیم نگه داشت. آنها در ابتدای فصل لوسیانو پریرا، مهاجم برزیلی فولاد را هم به فهرست خود افزودند 
تا به نظر برسد دارای یک خط حمله آتشین شــده اند. با این تفاسیر، چه کسی تصور می کرد با گذشت 11هفته 
از لیگ برتر این دو بازیکن روی هم رفته فقط و فقط یک گل به ثمر رسانده باشند؟ آن یک گل هم سهم شیمبا 

بوده، وگرنه منشای پرحاشیه که اغلب نیمکت نشین است.

منشا 
و شیمبا؛ 

یک گل

بعد از آن همه دعوا بر سر اعزام سیاوش یزدانی به خدمت سربازی و انبوهی از حواشی و گلایه هایی که از هر طرف 
مطرح شد، چه کسی باور می  کرد این بازیکن در بازگشت به جمع آبی پوشان به یک نیمکت نشین محض تبدیل 
شود؟ سیاوش عملا هیچ نقشی در برنامه های ساپینتو ندارد و از روی نیمکت، عملکرد عارف غلامی و سیلوا را 
تماشا می کند. سیاوش که در یک مقطع با ساپینتو به مشکل هم خورد، از دیگر گزینه های جدایی از استقلال 

در نیم فصل به شمار می  آید.

سیاوش 
دور از 
ترکیب

وقتــی خود جــواد نکونــام می گوید 
خجالــت می کشــد با گرشاســبی 
مدیرعامل باشــگاه صحبت کند، ما 
چه چیزی برای اضافه کردن به داستان 

فولاد داریــم؟ تنها 2بــرد از 11بازی 
برای تیمــی که یکــی از جنجالی ترین 

نقل وانتقالات تاریخش را پشت سر گذاشت، 
ابدا قابل باور نیست.

فولاد 
و 2برد از 

11بازی

بعد از شکستن طلسم قهرمانی در یک فصل بدون شکست و پس از بستن یک 
تیم بسیار گران قیمت، چه کسی تصور می کرد ناگهان زلزله شبانه مدیریتی 
در باشگاه اســتقلال رخ بدهد؟ مصطفی آجورلو بدون هیچ توضیحی رفت و 
جای خودش را به تکراری ترین گزینه تاریخ مدیریت اســتقلال یعنی علی 

فتح الله زاده داد. این ماجرا بار دیگر ثابت کرد ســازو کارهای تصمیم گیری در 
فوتبال ایران، مبتنی بر هیچ منطق محکمی نیست و موفقیت هم نمی تواند آدم ها 

را سر جای شان نگه دارد. البته شاید تیم آجورلو تخلفاتی داشته که در این صورت 
باید با مردم در میان گذاشته می شد.

زلزله 
مدیریتی 
استقلال

تغییــرات رخ داده در کادرفنی تیم ملی ایران پیــش از جام جهانی، 
به طور کلی موافقان و مخالفان زیادی داشت که حالا چون مشمول 
مرور زمان شده و اتفاقات متعدد دیگری رخ داده، تقریبا به فراموشی 
سپرده شده است. با این حال، به جرأت می توان گفت بخش مهمی از 
موافقان عزل دراگان اسکوچیچ و بازگشت کارلوس کی روش به تیم 
ملی ایران را گروهی از هواداران استقلال تشکیل می دادند. این رغبت 
از آنجا می آمد که کی روش در دوران قبلی حضورش روی نیمکت تیم 
ملی رابطه خوبی با برانکو ایوانکوویچ نداشت و آن مجادلات طولانی، به 
هر حال فضای حاکم بر تیم ملی را کم وبیش رنگی کرده بود. در نهایت 
اتفاقی که رخ داد این بود که اسکوچیچ رفت و کی روش آمد. بنابراین 
احتمالا انتظار می رفت که شرایط بازیکنان استقلال به عنوان مدافع 
عنوان قهرمانی در اردوی تیم ملی بهبود یابد، اما اتفاقی که در عمل رخ 

داده، چیز دیگری است.
در آخرین اردوی تیم ملی، کارلوس کی روش روی نام 3بازیکن استقلال 
یعنی صالح حردانی، مهــدی مهدی پور و محمــد محبی خط قرمز 
کشــیده تا به این ترتیب آنها از کمترین شانس ممکن برای حضور در 

جام جهانی برخوردار باشند. تا لحظه تنظیم این مطلب، تنها 
استقلالی های باقیمانده در اردو حسین حسینی، روزبه چشمی 

و ابوالفضل جلالی هستند که چه بسا در آخرین غربال نام برخی 
از آنها هم خط بخورد. این اتفاق در حالی رخ می دهد که در دوران 

سرمربیگری دراگان اسکوچیچ، شمار بیشتری از بازیکنان استقلال 
به تیم ملی دعوت می شدند و باز از سوی هواداران این تیم، روی 
مربی کروات فشار شدید وجود داشت. در آخرین فهرستی که 
اسکوچیچ به عنوان ســرمربی تیم ملی برای اردوی پرحاشیه 
قطر اعلام کرد، شاهد حضور 6بازیکن استقلال بودیم. حسین 
حسینی، عارف غلامی، ابوالفضل جلالی، صالح حردانی، مهدی 

مهدی پور و امیرحسین حسین زاده این 6نفر بودند. همان زمان 
مهدی قائدی هم به طور مرتب به اردو دعوت می شد و حتی گاهی 
به او بازی هم می رسید، اما امروز تعداد استقلالی های اردو به 3نفر 
کاهش یافته و شاید از این کمتر هم بشود. غیر از ابعاد فنی، این اتفاق 
از نظر مالی هم برای اســتقلال زیان قابل توجهی خواهد داشت؛ 

چرا که این باشگاه بخش مهمی از پاداش فیفا را از دست می دهد.

برعکس شد
 شوق ابتدایی برخی هواداران استقلال بابت حضور کارلوس کی روش، 

فعلا نتیجه مورد انتظار را نداشته

لیگ برتر ایران)جام خلیج فارس( 
امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

3824-1173111 پرسپولیس1

6622-1164112 استقلال2

9821-1163217 گل گهر3
8720-1155115سپاهان4
4316-114437آلومینیوم5
12216-1144314نساجی6
15-14-1143414 تراکتور7

4114-112815مس رفسنجان8

6313-112729 ذوب آهن9

212-11-112639 فولاد10

312-11-113358هوادار11
312-9-112636پیکان12
39-12-112369مس کرمان13
49-14-1123610 ملوان14

149-25-1123611نفت مسجد سلیمان15

96-14-111375 صنعت نفت16

حضور احتمالی مارکار آقاجانیان در تیم ملی، چه سودی دارد؟
داستان لوس و کشدار حضور جواد نکونام در تیم ملی، سرانجام با اعلام انصراف رسمی این مربی در فضای 
مجازی پایان یافت. نکونام به درستی نوشــت: »ادامه این بحث به نفع هیچ کس نیست؛ نه تیم ملی و نه 
فولاد.« پیش تر این احتمال مطرح شده بود که درصورت منتفی شدن حضور نکونام، از یک مربی ایرانی 
دیگر در کادر تیم ملی استفاده شود. آن زمان حتی به طور گسترده اسم علیرضا منصوریان مطرح شد، اما 
کی روش صراحتا مصاحبه کرد و گفت یا نکونام یا هیچ کس. او به دستیار ایرانی دیگری اعتقاد نداشت و 
به نظر می رسید با انصراف نکو، پرونده بسته شده باشد. با این حال در فاصله کوتاه باقی مانده تا جام جهانی 
زمزمه افزوده شــدن دوباره مارکار آقاجانیان به نیمکت تیم ملی سر زبان ها افتاده است. صد البته برای 
شخصیت حقیقی مارکار فوق العاده احترام قائلیم، اما اگر این شایعه درست باشد، پرسش اینجاست که 
حضور او چه کمکی می تواند به تیم ملی بکند؟ دوران طولانی مدت قبلی حضور مارکار در تیم ملی چه 
فایده ای داشت؟ او حتی نتوانست با این رزومه از یک شــغل جدید برخوردار شود و حالا بعد از مدت ها 
خانه نشینی بار دیگر در آستانه بازگشــت به تیم ملی قرار گرفته؛ آن هم در فرصت کوتاهی که از دست 
بزرگ ترین مربیان دنیا هم کار خاصی بر نمی آید. همان موقع هم همه می دانستند حضور آقاجانیان فقط 

یک نمایش برای استفاده از دستیار ایرانی است و حالا موضوع آشکارتر هم شده است.

یک نمایش تکراری

وز سوژه ر

با فرارسیدن تعطیلات لیگ، بازیکنان 
خارجی هم راهی کشورهای خود 
شدند. در این میان شایعاتی منتشر 
شده پیرامون آنکه یورگن لوکادیا 
دیگر به ایران باز نخواهد گشــت و 
به همکاری اش با پرســپولیس خاتمه 
می دهد. با این حال رضا درویش، مدیرعامل باشــگاه ضمن رد 
موضوع گفته: »وقتی لوکادیا با پرسپولیس قرارداد دارد چگونه 
برود؟ ضمن اینکه او از کار کردن در اینجا بســیار راضی است.« 
خب البته ما هم امیدواریم مهاجم قابل هلندی جدا نشــود، اما 
مشکل اینجاست که صرف قرارداد داشتن یک بازیکن، برای باقی 
ماندن او در ایران کفایت نمی کند. در حقیقت امثال ویلموتس و 
استراماچونی و کالدرون هم قرارداد داشتند، اما پول شان پرداخت 
نشد. بنابراین رفتند و دیگر برنگشتند. به همین راحتی! لطفا مفاد 

قرارداد را جدی بگیرید که این داستان برای لوکادیا تکرار نشود.

بعد از مدت ها بیکاری، افشین قطبی 
در کانادا سرمربی تیم تازه تاسیس 
ونکوور اف سی شد. او بعد از قبول 
این مسئولیت طبق معمول کلی 
از خــودش تعریف کــرده و گفته 
شیوه های برخورد با مسائل گوناگون را 
یاد گرفته است. افشین ادامه داده: »از 13سالگی مهاجر بودم.« و 
ما جمله جالب او را اینطور تکمیل می کنیم که استاد از 40سالگی 
هم لاف زن تشریف داشت! البته که احترام آقای قطبی سر جای 
خودش محفوظ است، اما تا دنیا دنیاست نمی توانیم جمله معروف 
او در انتخابی جام جهانی2010 را فراموش کنیم؛ جایی که گفت: 
»2 کره را مثل کف دستم می شناسم«، اما نه کره شمالی را برد و نه 
کره جنوبی را! به همین سادگی تیم ملی کشورمان از آن مسابقات 
حذف شد و به آفریقای جنوبی نرسید، قطبی اما همیشه به همان 

فرمول ادامه داد.

بعضی چیزهــا در فوتبال ایران واقعا 
عجیب است. مثلا بعضی از مربیان 
ما طرز فکرشان اینطوری است که 
اگر تیم های دیگر موفق به شکست 
ما شــدند، حق ندارند خوشــحال 
باشند. خوشحالی آنها به این معنی است 
که تیم بدی بوده انــد و ما خیلی تیم خوبــی بوده ایم. قبلا امیر 
قلعه نویی زیاد از این سفسطه استفاده می کرد، اما حالا جواد نکونام 
علیه تیم خود قلعه نویی یعنی گل گهر سیرجان از این استدلال 
استفاده کرده است. سرمربی فولاد گفته: »گل گهر اسیر ما بود. 
آنها برای مســاوی بازی می کردند اما ناباورانه بردند و تا 2 هفته 
خوشحالی می کردند.« باشگاه گل گهر هم بلافاصله یک بیانیه تند 
منتشر کرد و جواب نکونام را داد. با این همه، به تیم های مختلف 
توصیه می کنیم برای جلوگیری از سوءتفاهم، پس از پیروزی برابر 

هم ماتم بگیرند و جلسه سوگواری برگزار کنند!


